
 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 
AREA FINANZIARIA 

 
Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 
 

 
CIG.  

COPIA  
 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 16 DEL 07-02-2024 
 
 

Oggetto: Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo 
indeterminato e parziale, 24 ore settimanali, di n. 1 posto di Funzionario 
Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione - Comparto Funzioni Locali. Nomina della 
commissione. 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 01.06.2023 con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu è 
stata nominata Responsabile dell’Area Finanziaria e dell’Area Amministrativa-Sociale fino al 
31.05.2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 11.12.2023 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2024-2026; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 21.12.2023 di approvazione del 
Bilancio di Previsione 2024-2026; 
 
Vista la Deliberazione della Giunta n. 8 del 31.01.2024 di adozione del Piano Triennale della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024-2026; 
 
Visto Il Regolamento Di Contabilità Attualmente Vigente, Approvato Con Deliberazione Del 
Consiglio Comunale n. 02 del 17/01/2017 e ss.mm.ii.. 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 06.11.2023 di approvazione e modifica al 
Piano Integrato di Attività e di Organizzazione (PIAO), triennio 2023 - 2024 - 2025;    
 
Richiamata la determinazione n. 101 del 04.12.2023 di approvazione del Bando di Concorso 
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale, 24 ore 
settimanali, di n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – Comparto funzioni locali; 
 
Dato atto che il bando sopra citato, al fine di garantire la più ampia divulgazione, è stato 
pubblicato per 30 giorni consecutivi nel Portale del Reclutamento www.InPA.gov.it, sul sito 



Determinazioni Area Finanziaria n. del 07-02-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

istituzionale dell'Ente alla sezione Home page, all’albo pretorio online, e nella sezione 
Amministrazione Trasparente sottosezione “Bandi di Concorso” ex art 19 D.lgs. n. 33/2013 
dal giorno 04.12.2023; 
 
Vista la nota della Regione Autonoma della Sardegna ns. prot. n. 8299 del 29.11.2023 con la 
quale viene comunicato che non sussistono elementi preclusivi al completamento della 
procedura avviata; 
 
Considerato che l’articolo 34 bis del D.Lgs n. 165/2001 prevede che decorsi 20 giorni 
dall’invio della comunicazione senza che il Dipartimento della Funzione Pubblica abbia 
assegnato personale, l’amministrazione richiedente può procedere con le successive fasi 
previste per il reclutamento del personale pubblico; 
 
Dato atto che: 

- Le domande di ammissione al concorso sono state acquisite tramite il portale 
www.inpa.gov.it; 

- Che entro la scadenza prevista per il giorno 04.01.2024 sono state regolarmente 
acquisite n. 17 domande; 

 
Richiamata la determinazione n. 9 del 16.01.2024 di approvazione dell’elenco definitivo degli 
ammessi e non ammessi con la quale si ammettono, all’esito dell’istruttoria preliminare, fatte 
salve le ulteriori verifiche di legge e previste dal Bando, con riserva, alla partecipazione al 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Funzionario Tecnico 
(ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - Area dei Funzionari e dell'Elevata Qualificazione - 
a tempo indeterminato e parziale, 24 ore settimanali, n. 17 candidati, risultando in possesso, 
per quanto dichiarato ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, di tutti i 
requisiti di accesso. 
 
Ritenuto di procedere alla nomina della Commissione esaminatrice; 
 
Premesso che con nota prot. 507 del 19.01.2024 è stata inoltrata alla Regione Autonoma della 
Sardegna - Assessorato degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione - Direzione 
Generale della Protezione Civile la richiesta di autorizzazione allo svolgimento dell’incarico 
di componente della Commissione esaminatrice nella Selezione pubblica in oggetto per il 
dipendente Ing. Domenico Sanna; 
 
Dato atto che con nota nostro protocollo n. 946 del 06.02.2024 è stato autorizzato l’incarico di 
cui sopra; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale. n. 41 del 01.09.2021 avente ad 
oggetto “Adeguamento compensi dei componenti delle commissioni di concorso. 
Recepimento DPCM del 24 aprile 2020. Modifica e integrazione del Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi con la quale si è stabilito: 

- di dare atto che gli importi relativi ai compensi per i Componenti delle 
Commissioni di Concorso previsti nel D.P.C.M. 24 aprile 2020 sono rimodulati 
nella misura della riduzione degli stessi del 10% in correlazione alla 
complessità delle procedure concorsuali che vengono svolte dal Comune di 
Narbolia; 

- di recepire il D.P.C.M. 24 aprile 2020 nel proprio Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi, modificando il comma 11 e 12 dell’art. 37 del Regolamento 
sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato con 



Determinazioni Area Finanziaria n. del 07-02-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04/06/1999, divenuta esecutiva ai 
sensi di legge e ss.mm.ii.; 

- di approvare le variazioni apportate alle disposizioni di cui all’articolo 37, comma 
11, 12, del Regolamento suddetto, che viene modificato come di seguito indicato:  

 11. Ai membri della Commissione di Concorso spettano i compensi 
previsti dal DPCM 24 aprile 2020 ridotti del 10%; 

 12. I compensi previsti dal DPCM 24 aprile 2020, ridotti del 10% saranno 
erogati sia ai membri esterni che a quelli interni all’amministrazione che 
bandisce il concorso. 
 

Dato atto che i compensi sono così quantificati: 
- Presidente: € 1.782,00 
- Componente esperto: € 1.620,00 
- Segretario verbalizzante: € 1.458,00. 

 
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 04.06.1999, e s.m.i., e in particolare l’art. 37 
avente ad oggetto “Commissioni esaminatrici”. 
 
Richiamato il D. Lgs. n. 165/2001e in particolare: 

- l’art. 35-bis, comma 1 lett. a) “Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza 
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del 
codice penale non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni 
per l’accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 
- l’art. 57, comma 1, lett. a) il quale stabilisce che “le pubbliche amministrazioni, al 
fine di garantire pari opportunità tra uomini e donne per l'accesso al lavoro ed il 
trattamento sul lavoro riservano alle donne, salva motivata impossibilità, almeno un 
terzo dei posti di componente delle commissioni di concorso, fermo restando il 
principio di cui all’articolo 35, comma 3, lettera e)”. 
 

Dato atto che i componenti della Commissione esaminatrice, all’atto dell’insediamento della 
stessa, devono sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle 
incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 
165/2001. 
 
Preso atto che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si 
versa in ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di 
convenienza che determinano il dovere di astensione. 
 
Visti: 

- Lo Statuto Comunale. 
- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche".  
- il vigente C.C.N.L. per il personale del comparto Regioni-Enti Locali; 
- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, 
a norma dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.  
- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

 
D E T E R M I N A  



Determinazioni Area Finanziaria n. del 07-02-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 
Di nominare quali componenti della Commissione esaminatrice della selezione pubblica per 
titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale, 24 ore settimanali, di n. 1 
posto di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - Area dei Funzionari e 
dell'Elevata Qualificazione - Comparto Funzioni Locali i seguenti sigg.ri: 

 Dott.ssa Giuseppina Firinu - Presidente 
 Ing. Domenico Sanna - Componente esperto; 
 Arch. Stefania Melis - Componente esperto; 

 
Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione verranno 
svolte dalla dott.ssa Paola Zanda, Istruttore Amministrativo, Cat. C, dipendente del Comune 
di Narbolia; 
 
Di impegnare la somma di € 6.480,00 sul capitolo 1041/1 del bilancio di previsione 
2024/2026. 
 
Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line e nella sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Ente sotto-sezione “bandi di concorso”. 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.to   
 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 
  



Determinazioni Area Finanziaria n. del 07-02-2024 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 5 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n. del 07-02-2024 attestando la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il 
presupposto giuridico, la conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
 
 
Narbolia  08-02-2024  
 
 Il responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 

Impegno N.    25 del 07-02-2024 a Competenza   CIG  
5° livello 01.10-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c. 
Capitolo       1041 / Articolo     1 
SPESE PER CONCORSI E SELEZIONI 
Causale Concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato e parziale, 24 ore settimanali, di 

n. 1 posto di Funzionario Tecnico (ex Istruttore Direttivo Tecnico Cat. D1) - Area dei Funzionari e dellElevata 
Qualificazione - Comparto Funzioni Locali. Nomina della commissione. 

Importo 2024 Euro 6.480,00 
 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.            
      dal  giorno                                          al                                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. 
Lgs. 18.8.2000, n. 267) 
 
Narbolia,            
 
 Responsabile del servizio 
 F.to Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 
 
 
 
 
Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 Il Responsabile del servizio 
 Dott.ssa Firinu Giuseppina 
 


